

Vårdpersonal blir allt bättre på vårdhygien

Personal i både kommuner och landsting har blivit bättre på allt från att sprita händerna till att bära kortärmat vid patientkontakt. SKL:s satsning på att öka medvetenheten om att enkla metoder som att till exempel alltid desinfektera händerna med handsprit, bära kortärmat och inte använda ringar och klockor i kontakten med patienterna, har gett resultat.

– Det är enkla åtgärder, men har stor betydelse när det gäller att hindra smittspridning, säger **Håkan Sörman**, VD på Sveriges Kommuner och Landsting.

Vårens mätning omfattar både hygienrutiner och klädregler. I landstingen följer hela 89 procent samtliga klädregler: kortärmat arbetsdräkt, inga ringar, klockor eller armband och kort eller uppsatt hår. Hygienreglerna kräver att personalen spritar händerna före och efter kontakt med patienten, samt använder handskar och plastförkläde. 64 procent klarade alla hygienrutiner och klädregler, en ökning med 8 procentenheter sedan förra mätningen.

– Det är en rejäl ökning och det är också skönt att få bekräftat att det långsiktiga arbetet med att förändra beteenden, arbetssätt och rutiner ger resultat, säger Håkan Sörman.

Precis som tidigare mäts också andelen vårdrelaterade infektioner. Efter sju mätningar är trenden tydlig: Infektionerna har minskat från den första mätningen som visade 11,3 procent till att ligga kring 9 procent. Den senaste mätningen visade på 9,2 procent, en liten minskning jämfört med förra mätningen.

Siffrorna finns även uppdelade på kön, ålder, riskfaktorer och olika diagnoser.

– Där finns mycket intressant för våra medlemmar att analysera på hemmaplan, säger Håkan Sörman. Till exempel drabbas män i högre grad än kvinnor av vårdrelaterade infektioner. En glädjande detalj är att andelen äldre som drabbas av urinvägsinfektion minskat stadigt sedan 2008. Även det tyder på att satsningen på ökad patientsäkerhet samt omsorgen om de mest sjuka äldre ger resultat, säger Håkan Sörman.

Landstingen mäter med stöd av SKL antalet vårdrelaterade infektioner sedan våren 2008. Totalt finns 23 400 patienter med i årets mätning; det vill säga nästan alla patienter som vid mättillfället var inlagda på sjukhus.

I mätningen av hygienrutiner och klädregler deltar alla landsting och 39 kommuner. Totalt finns 27 000 anställda med i mätningen.

Sedan 2007 ska så kallade basala hygienrutiner och klädregler tillämpas överallt där det bedrivs vård och omsorg.

[Se resultaten för kommuner och landsting på skl.se](#)

För mer information: Petra Hasselqvist, handläggare på avdelningen för vård och omsorg, tfn: 08-452 77 72, mobil: 076-766 77 52, e-post: petra.hasselqvist@skl.se

Pressjour: 08-452 71 01 , e-post: press@skl.se

Sveriges Kommuner och Landsting
Hornsgatan 20
118 82 Stockholm
www.skl.se

Följ SKL på Twitter: twitter.com/s_k_l

Sveriges Kommuner och Landsting är en arbetsgivar- och intresseorganisation för landets alla kommuner, landsting och regioner.